
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

R.G. n.     83    del   2 8 / 0 2 / 2 0 2 3  

 

 

                        AREA TECNICA 

              LAVORI PUBBLICI/EDILIZIA PRIVATA/MANUTENZIONE 
 

 

DETERMINAZIONE N. 5  DEL 09/01/2023   

 

OGGETTO : Ditta Vasta Davide nato a Vibo Valentia  il 04/09/1983. 

                                   Restituzione somme per rimborso oneri di urbanizzazione e   
                                   costo di costruzione su di un fabbricato realizzato con permesso  
                                   di Costruire n. 03 del 15/04/2021 
 
 
 
 
 

                             IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO che: 
 

- il Signor Vasta Davide nato a Vibo Valentia il 04/09/1983 e residente in Via Clemenza 

n. 14 nel Comune di Curinga C.F. VST DVD 83P04 F537A, risulta proprietario di un 

fabbricato ubicato in via Clemenza n. 14, realizzato nel modo seguente: 

      - Permesso di Costruire n. 22 del 03/11/2015 che prevedeva la realizzazione di un  

         piano terra e di un piano primo; 

- Variante n. 13 del 08/04/2016 per la realizzazione del solo piano terra; 

-  Permesso di Costruire n. 3 del 15/04/2021 che prevede la sopraelevazione di una 

parte del piano primo; 
       

        ACCERTATO che: 
 

- il Signor Vasta Davide nato a Vibo Valentia il 04/09/1983 e residente in Via Clemenza 

n. 14 nel Comune di Curinga C.F. VST DVD 83P04 F537A, ha versato la somma nel 

modo seguente: 

 € 2.162,68 in data 03/11/2015 con bonifico bancario intestato al comune di 

Curinga per Costo di Costruzione; 

 € 1.560,24 in data 03/11/2015 con bonifico bancario intestato al comune di 

Curinga per Oneri di Urbanizzazione; 
 

 

 

 



 

    

VISTA la richiesta di rimborso somme versate in eccedenza, prodotta in data 20/05/2021 

prot. n. 3996 dal richiedente, al Comune di Curinga; 

VISTO il prospetto delle superfici e dei volumi; 

VISTA la differenza tra importi versati e importi da rimborsare; 

VISTA la richiesta a firma del Tecnico Geom. Loberto Maria. 

 
  

RITENUTO, che per quanto sopra detto, di accogliere favorevolmente la richiesta; 

 

ATTESO, altresi, di provvedere alla restituzione delle somme versate dal 

richiedente; 
 

                                           

                     

                                      D E T E R M I N A 

 
 

Richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 
 

DI PRENDERE ATTO che  

- il Signor Vasta Davide nato a Vibo Valentia il 04/09/1983 e residente in Via Clemenza 

n. 14 nel Comune di Curinga C.F. VST DVD 83P04 F537A, ha versato la somma nel 

modo seguente: 

 € 2.162,68 in data 03/11/2015 con bonifico bancario intestato al comune di 

Curinga per Costo di Costruzione; 

 € 1.560,24 in data 03/11/2015 con bonifico bancario intestato al comune di 

Curinga per Oneri di Urbanizzazione; 
 

 

DI RIMBORSARE al richiedente la somma di notificare € 831,14; 

 

DI LIQUIDARE al Signor Vasta Davide nato a Vibo Valentia il 04/09/1983  la somma di € 

831,14; 

 

DI EFFETTUARE  la restituzione con accredito su  IBAN IT 24 N 3608 1051 3820 3365 7034 02.  

 

TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio contabilità per i successivi adempimenti. 

        
 

 

 

                                                                                       Il RESPONSABILE DELL’AREA 

           F.to  Ing. Molinaro Giuseppe 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

 

Curinga, lì    2 8 / 0 2 / 2 0 2 3  

                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                   F.to Dott.  Cosimo Forgione 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data  

odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  2 8 / 0 2 / 2 0 2 3  

 

                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

                                                                               F.to Giuseppe Molinaro 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

CURINGA, 2 8 / 0 2 / 2 0 2 3  

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

           Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 


